

**Protocolo nº 2023040470.**

**Pregão Presencial nº: 105/2023.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de insumos, peças e acessórios para atender a Secretaria Municipal de Educação de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: SOLTEC TORNEADORA LTDA - CNPJ nº 44.032.207/0001-13.**

#### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RODA - 275 - 22,5	UNIDADE	18	BZ	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
2	RODA - ARO - 17,5	UNIDADE	18	BZ	R\$ 380,00	R\$ 6.840,00
3	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - ARS3003	UNIDADE	40	MAN	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
4	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - ASR203	UNIDADE	40	MAN	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PSC706	UNIDADE	20	MAN	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE - PEL804	UNIDADE	20	MAN	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
7	FILTRO - RACOR - WK1060	UNIDADE	20	MAN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
8	BATERIA 60 AH	UNIDADE	20	KONDOR	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
9	BATERIA 70 AH	UNIDADE	20	KONDOR	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
10	BATERIA 80 AH	UNIDADE	20	KONDOR	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
11	FILTRO DE AR PRIMÁRIO - ARS9838	UNIDADE	40	MAN	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
12	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO - AST838	UNIDADE	40	MAN	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
13	FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PEC3022	UNIDADE	20	MAN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
14	FILTRO - LUBRIFICANTE - PEL2003	UNIDADE	20	MAN	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
15	FILTRO - RACOR - KC125	UNIDADE	20	MAN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
16	ÓLEO - 15W40	GALÃO DE 20 LITROS	40	MAN	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00

#### COTA AMPLA - 80%:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	BATERIA 150 AH	UNIDADE	64	KONDOR	R\$ 1.050,00	R\$ 67.200,00

**COTA RESERVADA – 20%:**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	BATERIA 150 AH	UNIDADE	16	KONDOR	R\$ 1.050,00	R\$ 16.800,00

**Valor total da Ata: R\$ 191.800,00 (cento e noventa e um mil e oitocentos reais).**

Catalão, 09 de janeiro de 2024.



**Leonardo Pereira Santa Cecília.**  
Secretário Municipal de Educação.  
**Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.**  
Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.  
**Município de Catalão.**